
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác rà soát, làm sạch, chuẩn hóa dữ liệu  

thủ tục hành chính công bố, công khai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia  

và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Văn phòng 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước 

trên môi trường mạng;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Công văn số 69/TCTCCTTHC ngày 19/09/2023 của Tổ trưởng Tổ công tác 

cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai nhiệm 

vụ cải cách TTHC trọng tâm từ nay đến hết năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát, làm sạch, chuẩn hóa dữ liệu thủ tục 

hành chính (TTHC) công bố, công khai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Hệ 

thống Thông tin giải quyết TTHC tỉnh Lai Châu (Tổ công tác), gồm các 26 ông 

(bà) có tên dưới đây: 

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Hồng Tuyến - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

2. Tổ phó: Bà Phạm Thị Nam Hồng - Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn 

phòng UBND tỉnh Lai Châu. 

3. Thành viên: 

- Ông Vũ Anh Dũng - Phó Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Thiết - Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Trần Thị Bích Ngọc - Phó Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải. 

- Bà Trương Thị Tiên - Phó Trưởng phòng, phòng Hành chính và Bổ trợ 

Tư pháp, Sở Tư pháp. 

- Ông Nguyễn Huy Hoàng - Viên chức, Trung tâm Tin học và Công báo, 

Văn phòng UBND tỉnh. 

- Bà Phạm Ngọc Mai - Chuyên viên, Trung tâm Phục vụ hành chính công, 

Văn phòng UBND tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Thảo - Chuyên viên, Văn phòng Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

- Bà Trần Thị Thu - Chuyên viên, Văn phòng Sở Công thương. 

- Bà Nguyễn Thị Mai - Chuyên viên, Văn phòng Sở Y tế. 

- Bà Bùi Việt Hà - Chuyên viên, Văn phòng Sở Xây dựng. 

- Bà Đàm Thị Huyền - Chuyên viên, Văn phòng Sở NN & PTNT. 

- Bà Vũ Thị Thu Hương - Chuyên viên, Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi 

trường. 

- Bà Lù Thị Thương - Chuyên viên, Văn phòng Sở Tài chính. 

- Bà Nguyễn Thị Hằng - Chuyên viên, Văn phòng Sở Khoa học và Công 

nghệ. 

- Ông Bàn Bảo Khánh - Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Cúc - Chuyên viên, Văn phòng Ban Dân tộc. 

- Ông Cao Chiến Thắng - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh. 

- Ông Nguyễn Minh Tiến - Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn 



3 
 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Trần Khúc Đại - Chuyên viên, Văn phòng Sở Nội vụ. 

- Bà Nguyễn Thị Nghiệp - Chuyên viên, Văn phòng Sở Lao động, Thương 

binh và Xã hội. 

- Bà Lê Thị Thanh Thuỷ - Chuyên viên, phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư.  

- Ông Tao Văn Đăm - Chuyên viên, phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Vũ Văn An - Chuyên viên, phòng Nghiệp vụ, Ban Quản lý Khu kinh 

tế tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Hương - Chuyên viên, Văn phòng Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ công tác có nhiệm vụ thực hiện rà soát, làm sạch, chuẩn hóa dữ liệu 

TTHC được công bố, công khai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống 

Thông tin giải quyết TTHC tỉnh Lai Châu. 

2. Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên của Tổ công tác; chỉ đạo, điều hành chung mọi hoạt động của Tổ 

Công tác; trưng tập các thành viên phối hợp với Phòng Kiểm soát thủ tục hành 

chính, Văn phòng UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ đư; báo cáo và chịu trách 

nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

3. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có) theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Thủ tưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các tổ chức, 

cá nhân có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- V: V1, V4, HCC, CB; 

- VNPT Lai Châu (Phối hợp); 

- Lưu: VT, KS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 


		2023-10-10T08:36:12+0700
	Tống Thanh Hải


		2023-10-10T09:15:49+0700


		2023-10-10T09:15:49+0700


		2023-10-10T09:15:49+0700




